
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 266                                      DATA 09/07/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 117                  DEL 09/07/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( xx  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA "A. 

CAFFARO" - CIG: 50319B3BB9 - CUP: D73B13000030006 - AUTORIZZAZIONE AL 

SUBAPPALTO           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

09/07/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 16/07/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 16/07/2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 16/07/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ufficio Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA "A. 

CAFFARO" - CIG: 50319B3BB9 - CUP: D73B13000030006 - AUTORIZZAZIONE AL 

SUBAPPALTO      

 

L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di LUGLIO il  giorno NOVE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione Giunta 

Comunale n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 

 

Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno del 29/04/2014 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n.99 del 30/04/2014  avente oggetto “Ulteriore differimento dal 30 aprile al 31 luglio 2014 del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti locali, ai sensi dell'articolo 

151, comma 1, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti di cui all’art. 163 

del D. Lgs. n. 267/2000 

 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono richiesto/i il/i 

seguente/i CIG all’AVCP: _50319B3BB9_ ; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

RICHIAMATA: 

- la Deliberazione G.C. n. 31 del 10.03.2014 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo dei lavori in argomento; 

- la propria Determinazione n. 71 del 06.05.2014 con la quale è stato approvato il verbale di 

gara ed affidato incarico alla ditta “AVALIS COSTRUZIONI Srl” di Bagnolo Piemonte; 

 

RICHIMATO il contratto d’appalto n. 3755 del 05.06.2014 registrato a Pinerolo al numero 136 

mod. S1 il 10.06.2014;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTE le seguenti richieste di autorizzazione al subappalto presentate dalla ditta AVALIS 

COSTRUZIONI Srl di Bagnolo Piemonte: 

DITTA SUBAPPALTATRICE LAVORAZIONI 
IMPORTO 

PRESUNTO 

SANAC di Salatino Natalino 

Via Gozzano n. 88 – Nichelino 
Parte demolizioni e murature €uro 20.000,00 

CENTALFERRO Snc 

Regione Boschetti n. 187 - Centallo 

Manodopera per incamiciatura 

pilastri e controventatura in acciaio  
€uro 60.500,00 

 

Entrambe costituite dalla seguente documentazione: 

- richiesta subappalto; 

- contratto subappalto; 

- visura camerale subappaltatore; 

- DURC; 

- POS subappaltatore; 

DATO ATTO che le opere oggetto di subappalto sono riconducibili a quelle indicate dall’impresa 

appaltatrice in fase di gara e che è stato depositato regolare contratto di subappalto; 

VISTA in proposito la legislazione vigente in materia di LL.PP.; 

RITENUTO di disporre l’autorizzazione al subappalto; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AUTORIZZARE l’impresa appaltatrice “AVALIS COSTRUZIONI Srl” con 

sede in Bagnolo Piemonte Via Campo Sportivo n. 10 al subappalto alle ditte: 

DITTA SUBAPPALTATRICE LAVORAZIONI 
IMPORTO 

PRESUNTO 

SANAC di Salatino Natalino 

Via Gozzano n. 88 – Nichelino 
Parte demolizioni e murature €uro 20.000,00 

CENTALFERRO Snc 

Regione Boschetti n. 187 - Centallo 

Manodopera per incamiciatura 

pilastri e controventatura in acciaio  
€uro 60.500,00 

 

2) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione a: 

- Dott. Ing. Valter RIPAMONTI – Via Tessore n. 25 – 10064 Pinerolo; 

- ditta AVALIS COSTRUZIONI Srl – Via Campo Sportivo n. 10 – 12031 Bagnolo P.te; 

- ditta SANAC di Salatino Natalino – Via Gozzano n. 88 – 10042 Nichelino; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- ditta CENTALFERRO Snc – Regione Boschetti n. 187 – 12044 Centallo. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to FALCO Vilma 


